ГБОУ «Сорокская сойотская школа-интернат среднего общего образования»

ПРИКАЗ

24 августа 2020 г №2331

О назначении ответственного за антитеррористическую
защищенность ГБОУ «ССШИСОО»

В соответствии с постановлением Правительстваот 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий),
‚ в целях обеспечения антитеррористической защищенности ГБОУ «ССШИСОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению:

» антитеррористической защищенности ГБОУ «ССШИСОО» (далее —

ответственный за антитеррористическую защищенность) и организацию
взаимодействия с отделениями ФСБ, МВДи Росгвардии РБ сроком на три

года учителя ОБЖ Санжиева 3.В.;
2. Ответственному за антитеррористическую защищенность Санжиеву З.В. в течение
срока назначения выполнять обязанности, указанные в приложении 1 к настоящему
приказу;

» всрок до 15.01.2021 пройти обучениеи инструктажи по действиям в
условиях угрозы совершения или при совершении теракта; посетить занятия
по минимизации морально-психологических последствий совершения
теракта; подготовку к работе со служебной информацией ограниченного
распространения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 2 ===
]

З.У. Ниндакова

и.
С приказом ознакомлен: /-СанжиевЗ.В.

ГБОУ «Сорокская сойотская школа-интернат среднего общего образования»

ПРИКАЗ

24 августа 2020 № 233/2

«Об утверждении Плана мероприятий и инструкций по
обеспечению безопасности, антитеррористической
защищенности сотрудников и обучающихся»

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и
имущества, безопасного функционирования ГБОУ«ССШИСОО»,
своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций,
поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обучающихся
(воспитанников) в период их нахождения на территории, в зданиях и
упорядочения работы ГБОУ«ССШИСОС».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по
антитеррористической защищенности ГБОУ«ССШИСОО»,

2. Утвердить Инструкции по антитеррористической защищенности
сотрудников и обучающихся ГБОУ«ССШИСОСУ».

3. Педагогу-организатору по ОБЖ, ответственному за
антитеррористическую защищенность ГБОУ«ССШИСОО», Санжиеву

З.В., совместно с педагогом-организатором ‚ Цыбиковой Д.Ц.,
обеспечить изучение настоящих инструкций педагогами, учащимися
под личную подпись.
4.Контрольза выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Яя, З.У. Ниндукова

С приказом ознакомлены: д = Санжиев З.В.р2 ”  Цыбикова Д.Ц.

Утверждаю
№ и4дбт «АВ 28
Директор ГБОУ

: У

План мероприятий “..-”

«

по антитеррористической защищенности”
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сорокская сойотская школа-интернат среднего общего образования»
на 2020 — 2021 учебный год

№

ПН
Название мероприятия

Сроки
проведения

Ответственный

Работас сотрудниками
Знакомствосо ст.2,3, 5, 9 Закона РФ «О
борьбе с терроризмом»

Знакомство со ст.205, 206,207, 208, 277,
218, 222, 226 Уголовного кодекса РФ

сентябрь директор школы

Организация внешней безопасности
(наличие замков на складских
помещениях, дежурство сторожа в
ночное время)

постоянно директор школы

Инструктаж по обеспечению
безопасности, антитеррористической
защищенности сотрудников и
обучающихся в условиях повседневной
деятельности. ,

2 раза в год
директор школы,

классные
руководители

Инструктаж по действиям при
обнаружении предмета, похожего на
взрывное устройство

2 раза в год директор школы

Инструктаж по действиям при
поступлении угрозы террористического
акта по телефону, при поступлении
угрозы террористическогоакта в
письменном виде, по действиям при
захвате террористами заложников.

2 раза в год директор школы

Инструктаж по внутриобъектовому
режиму

2 раза в год директор школы

Ежедневные осмотры помещений и
территории с отметкой результатов в
журнале.

ежедневно сотрудники

Проведение встреч с сотрудниками
правоохранительных органов по темам:

в течение
года

Педагог-
организатор

«Сущность терроризма»,
«Дисциплинированностьи бдительность
- в чем выражается их взаимосвязь?»,
«Как террористыи экстремистымогут
использовать подростков и молодежьв
своих преступных целях» и т.п.
Проведение объектовых тренировок по

У
1 разв9 действиям при возникновении в ть|Директор школы

чрезвычайных ситуаций р

Постоянное содержание в порядкепер рядке директор школы,чердачных, подсобных помещений и
педагог-10 запасных выходов. Обеспечение постоянно

организатор по
контроля за освещенностью территории в ОБЖ
темное время суток.
Контроль за соблюдением пропускного
режима обучающимися, персоналом и
посетителями,а также въездом на педагог-

12 территорию учреждения, проверка, в ежедневно|организатор по
необходимых случаях, документов и ОБЖ
пропусков у лиц, проходящих на
охраняемый объект
'Анализ работыпо антитеррористической м13 май директор школы
защищенности

Работа с обучающимися
Занятия, тематические беседы: «Как я
должен поступать»; «Как вызвать классные14 полицию»; «Служба специального по плану

. руководителиназначения»; «Когда мамынет дома»;
«Военные профессии»
Включение в годовые и месячные планы
воспитательной работывстреч с
сотрудниками правоохранительных классные15 органов по темам: «Сущность по плану руководителитерроризма», «Дисциплинированность и
бдительность — в чем выражается их
взаимосвязь?»
Организация выставки детских рисунков:16 |-Р д рису февраль учитель ИЗО«Я хочу жить счастливо»
Проведение актических игрв 1—5Е ИРИ р классные17 классах «Правила поведения или как я март руководителидолжен поступить»

18 |Тренировочные эвакуации
1 раз» директор школы

четверть

Проведение конкурсов, викторин, игровых
= в течение классные19 ванятий, беседыпо вопросам защитыот

-. .. года руководителичрезвычайных ситуаций
Работа с родителями

Проведение бесед с родителями о режиме классные2 ГРОЗА р р постоянно
посещения школы руководители
Общешкольное родительское собрание по разв21 вопросам антитеррористической р Педагог-организатор

четвертьбезопасности
22 Оформление информационных уголков по плану .[Педагог-организатор